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Węglowodany podwyższają ciśnienie krwi

- Różnice te są jednak zbyt małe, aby na ich podstawie rekomendować zmiany w diecie osób
z wysokim ciśnieniem krwi - komentuje prowadząca najnowsze badania dr Meena Shah
z Uniwersytetu Stanu Teksas w Dallas.

Dr Shah i jej koledzy przeanalizowali wyniki 10 badań, w których porównywano wpływ diety wysoko
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węglowodanowej oraz diety bogatej w jednonienasycone kwasy tłuszczowe na ciśnienie krwi.
Wykorzystali do tego celu specjalny model matematyczny. Okazało się, że osoby na diecie bogatej
w węglowodany miały tendencje do znacznie wyższego ciśnienia krwi, niż osoby, które jadły dużo
tłuszczów jednonienasyconych.

Różnice te utrzymały się, ale były mniej wyraźne, gdy analizę ograniczono tylko do tych doświadczeń,
w których pacjenci będący na jednej diecie musieli w pewnym momencie przestawić się na drugą.

Zdaniem autorów pracy, wyższe ciśnienie krwi u miłośników diety wysoko węglowodanowej może
być spowodowane wyższym poziomem insuliny, hormonu regulującego poziom glukozy. Wcześniejsze
badania sugerowały, że wysokie stężenie insuliny w organizmie nasila aktywność współczulnego
układu nerwowego, który odpowiada za przygotowanie organizmu do walki i wysiłku i dlatego
zwiększa pracę serca oraz podnosi ciśnienie krwi.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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